



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Construção, Ferramentas e Madeiras em Geral para Atender a Demanda das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21 | | | | | | | | | | |
|---|-----------|-----------|--|------------|--------|---|------------------|---------------------------------------|---------------|------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 2 | 50,00 | Quilo. | Arame Galvanizado / nº 12 / Liso / Rolo com 1 Kg. | MORLAN | 1K | R\$ 18,80 | R\$ 940,00 | R\$ 18,95 | R\$ 947,50 | R\$ 0,15 |
| 3 | 50,00 | Quilo. | Arame Galvanizado / nº 14 / Liso / Rolo com 1 Kg. | MORLAN | 1K | R\$ 18,50 | R\$ 925,00 | R\$ 18,70 | R\$ 935,00 | R\$ 0,20 |
| 5 | 10.000,00 | Unidade | Bloco de Concreto / Canaleta / Medidas Aproximadas 0,14 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade. | CONSTRUMAX | 0.14 | R\$ 2,87 | R\$ 28.700,00 | R\$ 2,96 | R\$ 29.600,00 | R\$ 0,09 |
| 7 | 10.000,00 | Unidade | Bloco de Concreto / Medidas Aproximadas 0,09 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade. | CONSTRUMAX | 0.09 | R\$ 1,90 | R\$ 19.000,00 | R\$ 2,45 | R\$ 24.500,00 | R\$ 0,55 |
| 16 | 100,00 | Quilo. | Prego com Cabeça / Tamanho 26x72. | GERDAU | 26*72 | R\$ 20,50 | R\$ 2.050,00 | R\$ 21,08 | R\$ 2.108,00 | R\$ 0,58 |
| 19 | 100,00 | Unidade | Vergalhão / Bitola 10mm (3/8) Material Ferro / Tipo Ca-50 / Comprimento 12m. | CIMEC | 10 | R\$ 112,00 | R\$ 11.200,00 | R\$ 113,18 | R\$ 11.318,00 | R\$ 1,18 |
| 20 | 100,00 | Unidade | Vergalhão Nervurado / Metal / Bitola 8 mm (5/16) / Barra de 12,00m de comprimento | CIMEC | 8 | R\$ 64,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 65,16 | R\$ 6.516,00 | R\$ 1,16 |
| 22 | 5,00 | Pacote | Prego com Cabeça / Aço / 17x21mm / 1kg | GERDAU | 17*21 | R\$ 17,00 | R\$ 85,00 | R\$ 17,74 | R\$ 88,70 | R\$ 0,74 |
| 24 | 5,00 | Quilo. | Prego com Cabeça / Aço / 20x30mm / 1kg | GERDAU | 20*30 | R\$ 17,00 | R\$ 85,00 | R\$ 17,12 | R\$ 85,60 | R\$ 0,12 |
| 30 | 100,00 | Tonelada. | Brita P1 / Incluso Frete. | MM | P1 | R\$ 59,00 | R\$ 5.900,00 | R\$ 112,45 | R\$ 11.245,00 | R\$ 53,45 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 75.285,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 87.343,80 | 13,81% | 12.058,80 |

| Fornecedor : CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54 | | | | | | | | | | |
|--|-----------|-----------|--|------------|------------|---|------------------|---------------------------------------|---------------|------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 6 | 10.000,00 | Unidade | Bloco de Concreto / Canaleta / Medidas Aproximadas 0,19 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade. | CONSTRUMAX | CONSTRUMAX | R\$ 3,30 | R\$ 33.000,00 | R\$ 3,39 | R\$ 33.900,00 | R\$ 0,09 |
| 11 | 30,00 | Unidade | Enxada Larga / 2 .1/2 Libras / Sem cabo. | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 44,55 | R\$ 1.336,50 | R\$ 45,13 | R\$ 1.353,90 | R\$ 0,58 |
| 18 | 100,00 | Unidade | Vergalhão / Bitola 12,5mm (1/2) / Material Ferro / Comprimento 12m. | SINOBRAS | SINOBRAS | R\$ 153,55 | R\$ 15.355,00 | R\$ 154,98 | R\$ 15.498,00 | R\$ 1,43 |
| 23 | 5,00 | Quilo. | Prego com Cabeça / Aço / 18x30mm / 1kg | GERDAU | GERDAU | R\$ 17,38 | R\$ 86,90 | R\$ 17,40 | R\$ 87,00 | R\$ 0,02 |
| 29 | 200,00 | Metro³. | Areia Lavada Média / Incluso Frete. | RICARDO | RICARDO | R\$ 87,00 | R\$ 17.400,00 | R\$ 127,57 | R\$ 25.514,00 | R\$ 40,57 |
| 31 | 1.500,00 | Tonelada. | Moinha de Brita / Fina Contaminada / Pedrisco / Exclusive Frete. | MICROMINAS | MICROMINAS | R\$ 6,19 | R\$ 9.285,00 | R\$ 15,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 8,81 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 76.463,40 | | Subtotal Orçado: R\$ 98.852,90 | 22,65% | 22.389,50 |

| Fornecedor : AMELIA FAGUNDES SILVA - 19.503.977/0001-50 | | | | | | | | | | |
|---|----------|---------|--|---------------|-----------------|--|------------------|--|----------------|------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 25 | 50,00 | Metros | Viga de Eucalipto / Diâmetro 40 cm. | NOVA ZELÂNDIA | VIGA 40CM | R\$ 106,30 | R\$ 5.315,00 | R\$ 106,67 | R\$ 5.333,50 | R\$ 0,37 |
| 26 | 50,00 | Metros | Viga de Eucalipto / Diâmetro 30 cm. | NOVA ZELÂNDIA | VIGA 30CM | R\$ 87,00 | R\$ 4.350,00 | R\$ 96,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 9,00 |
| 27 | 300,00 | Unidade | Tabua de Madeira Pins 0.30x3,00x0.023m | NOVA ZELÂNDIA | TÁBUA PINUS | R\$ 32,35 | R\$ 9.705,00 | R\$ 32,37 | R\$ 9.711,00 | R\$ 0,02 |
| 28 | 20,00 | Metro³. | Tábua de Madeira Eucalipto espessura 2,5cm. | NOVA ZELÂNDIA | TÁBUA EUCALIPTO | R\$ 1.390,00 | R\$ 27.800,00 | R\$ 1.662,50 | R\$ 33.250,00 | R\$ 272,50 |
| 32 | 3.750,00 | Unidade | Caibro de Eucalipto Serrado / Em bitola 8x8 cm / Com 3 Metros de Comprimento / Serrado em Engenho de Serra Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular. | NOVA ZELÂNDIA | CAIBRO | R\$ 26,40 | R\$ 99.000,00 | R\$ 32,54 | R\$ 122.025,00 | R\$ 6,14 |
| 33 | 1.250,00 | Unidade | Caibro de Eucalipto Serrado / Em bitola 8x8 cm / Com 03 Metros de Comprimento / Serrado em Engenho de Serra Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular. (Cota Reservada ME/EPP) | NOVA ZELÂNDIA | CAIBRO | R\$ 26,40 | R\$ 33.000,00 | R\$ 32,54 | R\$ 40.675,00 | R\$ 6,14 |
| 34 | 37,50 | Metro³. | Prancha de Eucalipto Serrada / Espessura 6cm / Comprimento e Largura Variável / Serrada em Engenho de Serra Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular. | NOVA ZELÂNDIA | PRANCHA | R\$ 1.390,00 | R\$ 52.125,00 | R\$ 1.720,00 | R\$ 64.500,00 | R\$ 330,00 |
| 35 | 12,50 | Metro³. | Prancha de Eucalipto Serrada / Espessura 6cm / Comprimento e Largura Variável / Serrada em Engenho de Serra Mecânico, Serra de Fita ou Serra Circular. (Cota Reservada ME/EPP) | NOVA ZELÂNDIA | PRANCHA | R\$ 1.390,00 | R\$ 17.375,00 | R\$ 1.720,00 | R\$ 21.500,00 | R\$ 330,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 248.670,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 301.794,50 | 17,60% | 53.124,50 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 400.418,40 | R\$ 487.991,20 | 17,95% | 87.572,80 |

Pimenta - Minas Gerais, 01 de Abril de 2021

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA
PREGOEIRO